

Z Izbą w stolicy Francji



■ Uczestnicy wyjazdu na paryskiej starówce

Stało się już niemal tradycją, że POLSKA IZBA POGRZEBOWA daje możliwość odwiedzenia jednych z największych targów branży pogrzebowej w Europie, w miejscowości Le Bourget, nieopodal Paryża. Także w tym roku zorganizowaliśmy wraz z firmą PHU „KRZYSZTOF” Krzysztof Wolicki wyjazd studyjno-szkoleniowy dla członków i sympatyków Izby

W imprezie udział wzięło ok. 30 osób. Targi pogrzebowe Funéraire Paris 2009 okazały się dla zwiedzających doskonałą okazją na zapoznanie się z najnowszymi trendami, wyrobami oraz nowinkami wchodzącymi na rynek funeralny. Przede wszystkim ogromne wrażenie na gościach zrobiła sama wielkość wystawy. Gdy tylko przekroczyliśmy wejście hali wystawienniczej, zostaliśmy zaproszeni do specjalnej sali przeznaczonej dla gości z zagranicy. Po krótkim czasie pojawił się prezes targów, pan Rémy Bernier. Wyraził swoje zadowolenie z udziału polskich przedsiębiorców w wystawie. Wyznał, że wizyty obcokrajowców są dla niego niezwykle cenne, gdyż można wymienić się doświadczeniami. Specyficzne warunki panujące w każdym kraju sprawiają, że np. trumny, urny czy pomniki są zupełnie inaczej produkowane. Według prezesa dyskusje i wymiana opinii powodują stały rozwój branży i wytwarzają motywację. Podziękował wszystkim raz jeszcze i życzył udanych transakcji oraz zaprosił do zwiedzania stoisk. Liczba wystawców robiła wrażenie. Było ich 230.

Z polskich stoisk najczęściej odwiedzane było wspólne stoisko Targów Kielce oraz Polskiej Izby Pogrzebowej, gdzie każdy mógł w miłym towarzystwie odpocząć przed dalszym zwiedzaniem. Przedstawiciele Izby oraz Necro-Expo nawiązali wiele ciekawych kontaktów z przedsiębiorcami z całego świata. Niewykluczone jest, że z niektórymi przedsiębiorstwami spotkamy się na targach w Polsce. Rozmowy odbyły się także z przedstawicielami międzynarodowej federacji FIAT-IFTA. Wśród zwiedzających dużym zainteresowaniem cieszyły się karawany włoskiej firmy Intercar Modena – członka Polskiej Izby Pogrzebowej, a zwłaszcza ekskluzywny karawan Maserati Quattroporte (któremu poświęcamy odrębny tekst, przyp. red.) oraz hybrydowy Chrysler. Włoska firma Ellena oraz niemiecki Binz, producenci karawanów, także pokazali nowe modele.

Producenci trumien i urn zaprezentowali szeroki wachlarz wzorów oraz materiałów, z jakich mogą być wykonywane produkty. Jak wyznali uczestnicy wyjazdu, prezentowany asortyment nie był zaskakująco innowacyjny. Fakt, że można było podziwiać kilka ciekawych modeli, ale ich liczba nie była znacząca. Osobiście najbardziej podobały mi się wyroby firmy Brenner Paul Franz Bildhauer. Prezentowali oni trumny wykonane z jednego kawałka drewna, przypominające egipskie sarkofagi. Kolorowe i bogato ozdobione, przeznaczone są dla osób lubiących oryginalność i indywidualność. Firma w swojej ofercie posiada także urny ozdobione podobnymi ►►►